
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il  sottoscritto Segretario-Direttore, su conforme attestazione dell’addetto alla pubblicazione, certifica che 

la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio on-line di questo Ente,                                                   

dal  8.11.2019 al 23.11.2019, a norma dell’Art. 11 della L.R. 3.12.1991, n. 44 e ss. mm. e ii e che contro la 

stessa non sono stati presentati reclami, opposizioni o richieste di controllo. 

 

Enna, li 8 Novembre 2019 

 

 

 L’ADDETTO IL SEGRETARIO 

 f.to Amato f.to Cammarata 

 ______________________ ______________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale IL SEGRETARIO 

 

Enna, li 8 Novembre 2019 Geom. Antonio Cammarata 

 _______________________   

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ENTE AUTODROMO PERGUSA 

(CONSORZIO TRA ENTI PUBBLICI DELLA PROVINCIA DI ENNA) 
CON SEDE IN ENNA 

* * * * * * 

 

DELIBERAZIONE PRESIDENZIALE 

 

 
N. 42 del registro  del 24 Ottobre 2019 
 
OGGETTO: Mobilità personale di cui al comma 1 dell’art.30 della L.R.5/2014 – 

Determinazioni conseguenziali. 
 

* * * * * * 
 

L'anno duemiladiciannove, il giorno ventiquattro,  del  mese di ottobre, alle ore 11.00, in 
Enna, nella sede del Consorzio, il Presidente Mario Sgrò, con la partecipazione del Segretario 
dell'Ente Geom. Antonio Cammarata, adotta la seguente deliberazione con i poteri del 
Consiglio di Amministrazione, stante la necessità e l'urgenza, salvo ratifica da parte del 
Consiglio di Amministrazione medesimo, ai sensi dell’art. 9 comma 2° dello statuto 
consortile. 

 
IL PRESIDENTE 

 

PREMESSO che a seguito di apposita richiesta assunta la protocollo dell’Ente al n. 2438 del 
14.11.2018, con nota del Presidente n. 2443 di prot. del 14.11.2018 è stato rilasciato alla 
dipendente Di dio Paola, in servizio con contratto a tempo determinato ai sensi della L.r. 
21/12/1995 n°85 e con profilo professionale di “ Istruttore amministrativo “ Cat. C1, il nulla 
osta per la mobilità volontaria presso altro ente; 
 
- CHE  a seguito di apposita richiesta assunta la protocollo dell’Ente al n. 1920 del 
19.06.2019, con nota del Presidente n. 1921 di prot. del 19.06.2019 è stato rilasciato al 
dipendente Argento Fabrizio, in servizio con contratto a tempo determinato ai sensi della L.r. 
21/12/1995 n°85 e con profilo professionale di “Istruttore Tecnico” Cat. C1, il nulla osta per 
la mobilità volontaria presso altro ente; 
 
VISTA la nota  prot. n. 4391 del 1/10/2019, assunta al protocollo dell’Ente al n. 2660 del 
1.10.2019, con la quale l’Istituto Autonomo Case Popolari di Enna ha trasmesso copia delle 
deliberazioni commissariali  n° 33 e 34 del    30.9.2019, con allegato schema di 
convenzione, relativa all’accoglimento della mobilità dei  Sigg.ri Argento Fabrizio e Di Dio 
Paola; 
 
VISTA la deliberazione commissariale  n° 33 del 30.9.2019  dell’Istituto Autonomo Case 
Popolari di Enna, con la quale viene accolta la mobilità del  Sig. Argento Fabrizio      dal 
Consorzio Ente Autodromo di Pergusa ed approvato lo schema di convenzione da stipularsi 
tra l’Istituto Autonomo Case Popolari di Enna  il Consorzio Ente Autodromo di Pergusa e il 
Sig. Argento Fabrizio; 
 
VISTA la deliberazione commissariale  n° 34 del 30.9.2019  dell’Istituto Autonomo Case 
Popolari di Enna, con la quale viene accolta la mobilità della  Sig.ra Di Dio Paola dal 
Consorzio Ente Autodromo di Pergusa ed approvato lo schema di convenzione da stipularsi 
tra l’Istituto Autonomo Case Popolari di Enna,  il Consorzio Ente Autodromo di Pergusa e la 
Sig.ra Di Dio Paola; 
 
VISTA la nota del Dipartimento Reg.le del Lavoro n. 48117 del16.9.2019, con la quale si 
dispone: “… Al fine dell’erogazione del contributo per l’anno 2019, l’Ente Autodromo di 
Pergusa provvederà a trasferire la quota finanziaria corrisposta dalla Regione Siciliana per 
l’anno in corso, …”; 
 



PRESO ATTO di tutte le motivazioni istruttorie e dei presupposti giuridici esposti in detta 
deliberazione, che si intendono qui di seguito riportate; 
 
VISTI gli schemi di convenzione da stipularsi, che si allegano alla presente deliberazione per 
farne parte integrante e sostanziale; 
 
VISTO l’art. 14 dello Statuto Consortile, con il quale sono state attribuite al Segretario-Direttore 
dell’Ente, Geom. Antonio Cammarata le funzioni previste dagli artt. 33 e 34 del D.P.R. 902/86; 
 

VISTI gli artt.11 e 12 del Regolamento Organico del Personale; 

RITENUTO dover dare mandato al Segretario Dell’Ente di provvedere alla sottoscrizione della 
citata convenzione per la mobilità dei sopracitati  dipendenti Argento Fabrizio e             Di 
Dio Paola dal questo Ente al l’Istituto Autonomo Case Popolari di Enna; 
 
VISTO il parere espresso con nota del Dipartimento Reg.le del Lavoro n. 48117 del 
16.9.2019; 
 
VISTO lo Statuto Consortile;  
 
VISTO il D. Lgs. 30/03/2001 n. 165 e s.m.i.; 
 
VISTO il D. Lgs. 18/08/2000 n°267 e s.m.i. ed in particolare l’art. 107; 
 
 
RITENUTA la necessità e l'urgenza di provvedere all'adozione del presente atto; 
 
ASSUNTI  i poteri del Consiglio di Amministrazione, salvo ratifica; 
 
DATO ATTO che è stato acquisito il parere di regolarità tecnica e contabile, ai sensi degli 
Artt. 16 e 17, dello  Statuto Consortile nonché ai sensi dall’art. 12 della L.R. n. 30 del 
23.12.2000; 

D E L I B E R A 

 

1) Approvare,  per quanto di pertinenza gli schemi di convenzione nei testi allegati alla 
presente deliberazione,  
 
2) Dare mandato al Segretario Dell’Ente di adottare tutti gli atti necessari e consequenziali 
per provvedere alla sottoscrizione della citata convenzione per la mobilità dei  dipendenti 
Argento Fabrizio e Di Dio Paola, meglio generalizzati in narrativa, dal Consorzio Ente 
Autodromo di Pergusa all’Istituto Autonomo Case Popolari di Enna; 
 
3) Dare atto che la decorrenza del trasferimento avverrà in data 02.11.2019. 
 
4) Dare atto, altresì, che la quota finanziaria corrisposta dalla Regione Sicilia per l’anno 
2019, per i sopracitati dipendenti, sarà trasferita all’Istituto Autonomo Case Popolari 
limitatamente all’arco temporale compreso tra il giorno dell’avvenuta mobilità degli stessi e 
la fine dell’anno 2019; 
 
5) Sottoporre la presente deliberazione alla ratifica del Consiglio di Amministrazione; 
 
6) Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva; 
 
Fatto e sottoscritto. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (f.to Cammarata) (f.to Sgrò) 



ENTE AUTODROMO PERGUSA 
(CONSORZIO TRA ENTI PUBBLICI DELLA PROVINCIA DI ENNA) 

CON SEDE IN ENNA 

- - - - - - - - 

 

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE 

N.  42  DEL 24 OTTOBRE 2019 

 

OGGETTO: Mobilità personale di cui al comma 1 dell’art.30 della L.R.5/2014 – 

Determinazioni conseguenziali. 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(Art. 17, comma 2  Statuto Consortile –  art. 12 della  L.R. n. 30 del 23.12.2000) 

 

 

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di 

deliberazione in oggetto. 

  

Enna,  24 Ottobre 2019 IL SEGRETARIO 

  f.to Cammarata 

  ______________________________ 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  

E COPERTURA FINANZIARIA 
(Artt. 16  e 17 Statuto Consortile – art. 12 della  L.R. n. 30 del 23.12.2000) 

 
 

VISTO: Si esprime parere_____________________ in ordine alla regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria della proposta di deliberazione in  oggetto. 

  

Enna,  24 Ottobre 2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  f.to Cammarata 

               _______________________________ 


